МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ЧЭРЫКАЎСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛIКАННЯ

РАШЭННЕ

20 марта 2019 г.  № 13-3

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г.Чэрыкаў  г.Чериков

Об утверждении отчета
об исполнении районного
бюджета за 2018 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Чериковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2018 год по

доходам в сумме 23 693 577,94 белорусского рубля (далее – рубль) и

расходам в сумме 23 575 568,14 рубля с превышением доходов над

расходами в сумме 118 009,80 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Чериковского
районного Совета депутатов                                      А.М.Новикова

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Чериковского районного
Совета депутатов

  20.03.2019 № 13-3

Отчет об исполнении
районного бюджета
за 2018 год

(рублей)

Доходы
Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений и

дополнений

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 403 847,00 6 539 170,00 6 568 430,24

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И

ПРИБЫЛЬ

2 425 692,00 2 533 692,00 2 535 691,13

Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами

2 352 222,00 2 460 222,00 2 459 055,36

Подоходный налог с физических

лиц

2 352 222,00 2 460 222,00 2 459 055,36

Налоги на доходы и прибыль,

уплачиваемые организациями

73 470,00 73 470,00 76 635,77

Налог на прибыль 73 470,00 73 470,00 76 635,77

НАЛОГИ НА

СОБСТВЕННОСТЬ

997 178,00 1 960 761,00 1 965 347,00

Налоги на недвижимое

имущество

446 736,00 1 453 919,00 1 454 013,41

Налог на недвижимость на

незавершенное строительство

2 911,00 2 648,00 2 648,00

Земельный налог 443 825,00 1 451 271,00 1 451 365,41

Налоги на остаточную стоимость

имущества

550 442,00 506 842,00 511 333,59

Налог на недвижимость 550 442,00 506 842,00 511 333,59

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ

(РАБОТЫ, УСЛУГИ)

1 920 102,00 2 018 242,00 2 040 886,65

Налоги от выручки от

реализации товаров (работ,

услуг)

1 890 251,00 1 993 151,00 2 014 878,39

Налог на добавленную стоимость 1 516 508,00 1 568 308,00 1 589 040,38

Другие налоги от выручки от

реализации товаров (работ,

услуг)

373 743,00 424 843,00 425 838,01

Налоги и сборы на отдельные

виды деятельности

14 819,00 8 659,00 8 940,26

Налоги и сборы на отдельные

виды деятельности

14 819,00 8 659,00 8 940,26

Сборы за пользование товарами

(разрешения на их

использование), осуществление

деятельности

15 032,00 16 432,00 17 068,00

Налог за владение собаками 1 087,00 487,00 506,00

Специальные сборы, пошлины 515,00 2 515,00 3 110,00

Налог за добычу (изъятие)

природных ресурсов

13 430,00 13 430,00 13 452,00

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ

(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

60 875,00 26 475,00 26 505,46

Другие налоги, сборы (пошлины)

и другие налоговые доходы

60 875,00 26 475,00 26 505,46

Государственная пошлина 60 875,00 26 475,00 36 907,28

Иные налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

  -10 401,82

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 046 079,00 1 342 750,00 1 390 637,75

ДОХОДЫ ОТ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

116 423,00 146 823,00 148 161,11

Доходы от размещения

денежных средств бюджетов

20 467,00 56 567,00 57 548,18

Проценты за пользование

денежными средствами

бюджетов

20 467,00 56 567,00 57 548,18

Дивиденды по акциям и доходы

от других форм участия в

капитале

95 956,00 90 256,00 90 612,93

Дивиденды по акциям и доходы

от других форм участия в

капитале

95 956,00 90 256,00 90 612,93

ДОХОДЫ ОТ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

509 957,00 486 089,00 518 979,05

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

государственной собственности

33 249,00 31 949,00 33 543,50

Доходы от сдачи в аренду

земельных участков

15 554,00 12 254,00 13 160,42

Доходы от сдачи в аренду иного

имущества

17 695,00 19 695,00 20 383,08

Административные платежи  500,00 636,90

Административные платежи  500,00 636,90

Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности и компенсации

расходов государства

354 506,00 345 896,00 347 250,74

Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности

576,00 366,00 369,95

Компенсации расходов

государства

353 930,00 346 530,00 346 880,79

Доходы от реализации

государственного имущества,

кроме средств от реализации

принадлежащего государству

имущества в соответствии с

законодательством о

приватизации

122 202,00 107 744,00 137 547,91

Доходы от реализации

имущества, имущественных прав

на объекты интеллектуальной

собственности

107 744,00 107 744,00 137 501,47

Доходы от имущества,

конфискованного и иным

способом обращенного в доход

государства

  46,44

Доходы от  продажи земельных

участков в частную

собственность гражданам,

негосударственным

юридическим лицам,

собственность иностранным

государствам, международным

организациям

14 458,00

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 127 594,00 84 394,00 84 896,79

Штрафы, удержания 127 594,00 84 394,00 84 896,79

Штрафы 127 594,00 84 394,00 84 896,79

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

292 105,00 625 444,00 638 600,80

Прочие неналоговые доходы 292 105,00 625 444,00 638 600,80

Возмещение средств бюджета,

потерь, вреда

79 873,00 45 873,00 46 537,18

Добровольные взносы

(перечисления)

 51 000,00 52 083,25

Прочие неналоговые доходы 212 232,00 528 571,00 539 980,37

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

14 354 358,00 15 776 896,71 15 734 509,95

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ

14 354 358,00 15 776 896,71 15 734 509,95

Текущие безвозмездные

поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики

Беларусь

14 314 358,00 14 821 706,71 14 782 203,40

Дотации 13 424 170,00 13 372 174,00 13 372 174,00

Субвенции 856 948,00 787 948,00 763 601,12

Субвенции на финансирование

расходов по преодолению

последствий катастрофы на

Чернобыльской АЭС

846 948,00 787 948,00 763 601,12

Субвенции на финансирование

расходов по индексированным

жилищным квотам (именным

приватизационным чекам

«Жилье»)

10 000,00

Иные межбюджетные

трансферты

33 240,00 661 584,71 646 428,28

Иные межбюджетные

трансферты из вышестоящего

бюджета нижестоящему

бюджету

33 240,00 650 972,00 635 815,57

Иные межбюджетные

трансферты из нижестоящего

бюджета вышестоящему

бюджету

 10 612,71 10 612,71

Капитальные безвозмездные

поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики

Беларусь

40 000,00 955 190,00 952 306,55

Иные межбюджетные

трансферты

40 000,00 955 190,00 952 306,55

Иные межбюджетные

трансферты из вышестоящего

бюджета нижестоящему

бюджету

40 000,00 955 190,00 952 306,55

ИТОГО ДОХОДОВ  20 804 284,00 23 658 816,71 23 693 577,94

Расходы
Утверждено

по  бюджету

Внесено

изменений и

дополнений

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1 937 896,00 1 995 857,83 1 871 583,37

Государственные органы общего

назначения

1 623 688,00 1 612 859,60 1 609 469,76

Органы местного управления и

самоуправления

1 614 812,00 1 599 783,60 1 596 509,25

Государственные архивы 8 876,00 13 076,00  12 960,51

Обслуживание государственного

долга Республики Беларусь

7 249,00 7 822,00 7 821,20

Обслуживание долга органов

местного управления и

самоуправления

7 249,00 7 822,00 7 821,20

Резервные фонды 59  912,00 120 883,00

Фонд финансирования расходов,

связанных со стихийными

бедствиями, авариями и

катастрофами

12 102,00

Резервные фонды  местных

исполнительных и

распорядительных органов

47 810,00 120 883,00

Другая общегосударственная

деятельность

44 160,00 38 406,23 38 405,41

Иные общегосударственные

вопросы

44 160,00 38 406,23 38 405,41

Межбюджетные трансферты 202 887,00 215 887,00 215 887,00

Трансферты бюджетам других

уровней

202 887,00 215 887,00 215 887,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 22 087,00 8 831,41 8 825,51

Обеспечение мобилизационной

подготовки и мобилизации

22 087,00 8 831,41 8 825,51

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ,

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И

ОБЕСПЕЧЕНИЕ

БЕЗОПАСНОСТИ

 7 216,00 3 816,00

Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных

ситуаций

  7 216,00 3 816,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

593 373,00 826 196,00 811 106,50

Сельское хозяйство,

рыбохозяйственная деятельность

287 900,00 443 616,00 443 526,97

Сельскохозяйственные

организации, финансируемые из

266 025,00 251 828,00 251 763,68

бюджета

Развитие сельскохозяйственного

производства, рыбоводства и

переработки

сельскохозяйственной

продукции

13 875,00 186 659,00 186 635,13

Прочие вопросы в области

сельского хозяйства

8 000,00 5 129,00 5 128,16

Транспорт 236 510,00 277 228,00 277 228,00

Автомобильный транспорт 236 510,00 277 228,00 277 228,00

Топливо и энергетика 68 920,00 86 920,00 86 920,00

Другая деятельность в области

национальной экономики

43,00 18 432,00 3 431,53

Имущественные отношения,

картография и геодезия

43,00

Прочие отрасли национальной

экономики

 18 432,00 3 431,53

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ

СРЕДЫ

13 000,00 22 319,00 22 319,00

Охрана природной среды 13 000,00 22 319,00 22 319,00

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И

ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО

2 554 238,00 4 477 636,04 4 438 927,79

Жилищное строительство  1 021 044,04 1 017 644,67

Жилищно-коммунальное

хозяйство

2 027 817,00 2 544 670,00 2 514 304,72

Благоустройство населенных

пунктов

336 354,00 753 262,00 753 090,19

Другие вопросы в области

жилищно-коммунальных услуг

190 067,00 158 660,00 153 888,21

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 3 913 809,00 4 150 220,02 4 150 075,12

Медицинская помощь населению 3 913 809,00 4 150 220,02 4 150 075,12

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА,

СПОРТ, КУЛЬТУРА И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ

1 307 291,00 1 389 957,00 1 383 743,00

Физическая культура и спорт 278 977,00 294 192,00 288 218,65

Физическая культура 278 977,00 294 192,00 288 218,65

Культура 1 001 314,00 1 072 765,00 1 072 547,35

Культура и искусство 911 677,00 985 353,00 985 280,61

Прочие вопросы в области

культуры

89 637,00 87 412,00 87 266,74

Средства массовой информации 27 000,00 23 000,00 22 977,00

Периодическая печать и

издательства

27 000,00 23 000,00 22 977,00

ОБРАЗОВАНИЕ 8 242 348,00 8 821 850,26 8 746 894,73

Дошкольное образование 2 220 786,00 2 375 767,67 2 348 672,57

Общее среднее образование 4 705 432,00 4 878 260,59 4 855 366,64

Дополнительное образование

детей и молодежи

748 389,00 823 876,00 814 442,80

Другие вопросы в области

образования

567 741,00 743 946,00 728 412,72

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 176 469,00 2 165 938,00 2 138 277,12

Социальная защита 938 614,00 1 010 156,00  1 006 956,52

Государственная молодежная

политика

3 270,00 3 670,00 3 604,21

Помощь в обеспечении жильем 50 000,00 21 210,00 21 202,40

Другие вопросы в области

социальной политики

1 184 585,00 1 130 902,00 1 106 513,99

ИТОГО РАСХОДОВ 20 760 511,00  23 866 021,56 23 575 568,14

Превышение доходов над

расходами

43 773,00 -207 204,85 118 009,80

Финансирование дефицита

районного бюджета

Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений и

дополнений

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ -43 773,00 207 204,85 -118 009,80

ВНУТРЕННЕЕ

ФИНАНСИРОВАНИЕ

-43 773,00 207 204,85 -118 009,80

Источники, получаемые от

банков, иных юридических и

физических лиц

-48 000,00 -48 000,00 -48 000,00

Ценные бумаги, эмитируемые

местными исполнительными и

распорядительными органами

-48 000,00 -48 000,00 -48 000,00

погашение основного долга -48 000,00 -48 000,00 -48 000,00

Изменение остатков средств

бюджета

 250 977,85 -70 778,64

Остатки на начало отчетного

периода

 1 128 494,22  1 128 494,22

Остатки на конец отчетного

периода

 877 516,37 1 199 272,86

Операции по гарантиям

Правительства Республики

Беларусь, местных

исполнительных и

распорядительных  органов по

кредитам банков Республики

Беларусь

  648,84

платежи Правительства

Республики Беларусь, местных

-400 000,00 -400 000,00

исполнительных и

распорядительных  органов в

качестве гаранта по погашению и

обслуживанию кредитов,

выданных банками Республики

Беларусь

возврат сумм, выплаченных

Правительством Республики

Беларусь, местными

исполнительными и

распорядительными органами в

счет выполнения гарантий по

кредитам, выданным банками

Республики Беларусь

400 000,00 400 000,00 648,84

Бюджетные кредиты, ссуды,

займы

4 227,00 4 227,00 120,00

Возврат средств 4 227,00 4 227,00 120,00

Возврат бюджетных займов и

иных средств на возвратной

основе внутри страны (за

исключением возвращаемых в

фонд национального развития и

инновационные фонды)

4 227,00 4 227,00 120,00